

# 汕头市濠江区水利设施和水系综合治理建设项目（一期）闸泵建设工程

## 评标报告

项目名称：汕头市濠江区水利设施和水系综合治理建设项目（一期）闸泵建设工程

招标人：汕头市濠江区乡村振兴战略发展中心

地 点：广州公共资源交易中心

二〇二四年六月十四日

## 一、项目概述

### 1、项目概况：

项目名称为汕头市濠江区水利设施和水系综合治理建设项目（一期）闸泵建设工程，项目建设地址位于汕头市濠江区。

本次招标建设内容及规模：

①洲角闸闸泵一体化重建工程。拆除原有水闸、泵站，原址重建一体化闸泵，泵站设计总装机功率 1600KW，排涝流量为 30m<sup>3</sup>/s，设置四孔八泵，排涝标准按 30 年一遇 24 小时暴雨一天排干不成灾设计。

②凤岗大闸第二回路电源配电房和线路工程。建设凤岗大闸第二回路电源配电房和线路。

建设内容具体以招标人提供的施工图纸和预算审核报告书等有关资料为准。本项目招标控制价为 62999287.43 元，其中建筑工程费用 62999287.43 元（含安全生产措施费 1222009.70 元）。

2、招标范围：本工程设计范围内洲角闸闸泵一体化重建工程、凤岗大闸第二回路电源配电房和线路工程、环境保护工程、水土保持工程的施工，具体详见招标人提供的与本工工程有关的施工图纸等有关文件，采用包工、包材料、包工期、包质量、包安全生产、包文明施工、包招标范围内工程竣工验收通过、包结算、包相关配合服务。

3、计划工期：15个月。

4、标段划分：不分标段。

5、递交投标文件的投标人：金中天水利建设有限公司、湖南省开源水电建筑工程有限公司、广东省源天工程有限公司、广州市水电建设工程有限公司、福建省水利水电工程局有限公司、山东大禹水务建设集团有限公司和山东润泰水利工程有限公司共 7 家投标单位。

6、开标时间、地点：

开标时间：2024 年 6 月 14 日上午 09 时 30 分，开标地点：广州公共资源交易中心第 1 开标室。

7、评标时间、地点：

评标时间：2024 年 6 月 14 日，评标地点：广州公共资源交易中心第 3 评标室。

## 二、开标

1、参加开标会议单位：汕头市濠江区农业农村和水务局、汕头市濠江区乡村振兴战略发展中心、广东启正招标代理有限公司。

2、投标文件递交、解密情况：金中天水利建设有限公司、湖南省开源水电建筑工程有限公司、广东省源天工程有限公司、广州市水电建设工程有限公司、福建省水利水电工程局有限公司、山东大禹水务建设集团有限公司、山东润泰水利工程有限公司共 7 家投标单位均在招标文件规定的截止时间前递交了投标文件以及准时参加线上开标和解密。

3、开标情况：详见《开标记录表》。

### 三、评标委员会

评标委员会由 7 人构成，其中招标人代表 0 人，评标专家 7 人。专家 7 人均在广东省综合评标评审专家库中随机抽取。名单分别为：\_\_\_\_\_，并由评标委员会成员推举专家\_\_\_\_\_担任评标委员会主任。

### 四、评标情况

#### （一）评标过程封闭管理

依法组建的评标委员会在评标过程严格按照评标纪律要求实行封闭管理，评标委员会的成员到场后将所有通讯工具收交统一管理，断绝与外界的联系。评标委员会在开始评标工作之前，由招标人委托的招标代理机构组织评标委员会成员研读招标文件，了解和熟悉招标文件规定的评标办法以及招标文件规定的其他与评标有关的内容，根据评标办法收集评标所需的其他重要信息与数据，做好评标前期准备。

#### （二）评标过程的原则性

评标活动的全过程遵循公平、公正，体现平等、科学和合法的原则，评审过程中不含倾向或者排斥潜在投标人的因素，不存在妨碍和限制投标人之间竞争的情节。招标文件“评标办法”中没有规定的方法、评审因素和标准，评标委员会没有列入作为评标依据。

#### （三）评标程序的初步评审

本次评标采用**综合评估法**，评标委员会按照招标文件规定对开标后有效的 7 家投标文件进行初步评审。经评标委员会评审，通过初步评审的投标文件有 6 家，不通过初步评审的投标文件有 1 家。具体名单如下：

序号	投标人名称	初步评审情况	不通过原因
1	金中天水利建设有限公司	通过	
2	湖南省开源水电建筑工程有限公司	通过	
3	广东省源天工程有限公司	通过	
4	广州市水电建设工程有限公司	通过	
5	福建省水利水电工程局有限公司	通过	
6	山东大禹水务建设集团有限公司	通过	
7	山东润泰水利工程有限公司	不通过	该投标人拟派项目经理未提供 B 类安全生产考核证书，不符合《招标文件》中“评标办法前附表 2.1.2 项目经理资格”的规定。

#### (四) 评标程序的详细评审

评标委员会对通过初步评审的 6 家投标人的投标文件按照招标文件规定评审标准进行详细评审，评审结果如下：

序号	投标人名称	详细评分得分			综合得分	名次
		信用等级得分	商务部分得分	技术部分得分		
1	金中天水利建设有限公司	10	43.97	33.14	87.11	1
2	广东省源天工程有限公司	10	40.96	23.59	74.55	2
3	山东大禹水务建设集团有限公司	10	35.99	27.93	73.92	3
4	广州市水电建设工程有限公司	10	35.98	27.17	73.15	4
5	福建省水利水电工程局有限公司	10	35.00	21.17	66.17	5
6	湖南省开源水电建筑工程有限公司	10	20.95	20.07	51.02	6

五、废标情况说明：山东润泰水利工程有限公司因拟派项目经理未提供 B 类安全生产考核证书，不符合《招标文件》中“评标办法前附表 2.1.2 项目经理资格”的规定，资格审查不通过，作否决投标处理。

#### 六、澄清、说明、补正事项纪要

本次评标，评标委员会未发出澄清、说明、补正事项纪要。

#### 七、推荐中标候选人

评标委员会按照招标文件规定的评标办法对投标人的投标文件进行评审，推荐中标候选人如下：

第一中标候选人：金中天水利建设有限公司，投标报价下浮率1.12%，投标报价：62307381.92元；

第二中标候选人：广东省源天工程有限公司，投标报价下浮率1.23%，投标报价：62239426.91元；

第三中标候选人：山东大禹水务建设集团有限公司，投标报价下浮率0.80%，投标报价：62505069.21元。

## 七、附件

- 附表 评标专家抽取名单表
- 附表 评标委员会签到表
- 附表 评标专家登记表
- 附表 开标会议人员签到表
- 附表 开标记录表
- 附表 形式评审记录表/汇总表
- 附表 资格评审记录表/汇总表
- 附表 响应评审记录表/汇总表
- 附表 否决性审查记录表/汇总表
- 附表 信用等级记录表/汇总表
- 附表 商务部分记录表/汇总表
- 附表 技术部分记录表/汇总表
- 附表 得分汇总记录表
- 附表 推荐中标候选人记录表